
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120800212

212

Nº 234, terça-feira, 8 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Itamarati-AM. Conforme convênio nº864912/2018 - Ministério da Defesa, Departamento
do Programa Calha Norte-DPCN. TOMADA DE PREÇO N.º 008/2020 - CML; CONSIDERAN D O,
que o certame atendeu aos ditames da Lei de Licitações, respeitando e observando os
procedimentos exigidos; CONSIDERANDO, que o processo licitatório foi julgado com
observância de critérios e objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a
proposta, observado o critério de menor preço apresentado; CONSIDERANDO, finalmente
que foram respeitados todos os prazos legais e que não se verificou nenhuma causa de
nulidade do certame, não existindo, portanto, qualquer recurso pendente ao referido
Processo Licitatório. resolve: 1. ADJUDICAR à Empresa COSTA E DAMASCENO CON T R U Ç ÃO
LTDA, CNPJ nº 14.418.961/0001-25, neste certame, para todos os itens do Edital,
perfazendo o valor global de R$ 307.321,69 (trezentos e sete mil, trezentos e vinte e um
reais e sessenta e nove centavos), conforme Ata e Planilhas apenas ao Processo, na forma
da Lei. 2. HOMOLOGAR em todos os seus termos a deliberação da COMISSÃO MUNICIPAL
DE LICITAÇÃO, para o objeto de TOMADA DE PREÇO N.º 008/2020 em pauta, em favor da
empresa vencedora dos itens adjudicados, pelo critério menor preço por item, do objeto
supracitado. 3. PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de
eficácia.

Itamarati-AM, 7 de dezembro de 2020
ANTONIO MAIA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARIPUANÃ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO ARIPUANÃ, no uso de suas atribuições legais
e, CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da Comissão
Permanente de Licitação, referente à licitação modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
029/2020 para Aquisição De Álcool Etílico Hidratado 70% Em Gel De 500 Ml, Em Razão Da
Covid-19, Conforme Dispõe O Decreto Nº 085-A/2020, De 20 De Abril De 2020, Decreto Nº.
089/2020 De 15 De Maio De 2020 Para As Ações De Enfrentamento Da Emergencia Pública
Decorrente Do Corona Vírus (Covid-19) No Âmbito Da Administração Pública Municipal Do
Município De Novo Aripuanã/AM; CONSIDERANDO que no referido processo foram
respeitados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente; CONSIDERANDO a
inexistência de recursos pendentes ao referido procedimento licitatório. resolve: I -
HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão Permanente de Licitação, constante no
processo mencionado, declarando vencedora da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 029/2020 a
empresa: F K NUNES RODRIGUES - ME, inscrita no CNPJ nº. 18.344.733/0001-09, com valor
global de R$ 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais), cuja licitação foi
devidamente adjudicada pela Presidência da Comissão Permanente de Licitação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO ARIPUANÃ, no uso de suas atribuições legais
e, CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da Comissão
Permanente de Licitação, referente à licitação modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
031/2020 para Aquisição De Equipamento Hospitalar, Em Razão Da Covid-19, Conforme
Dispõe Sobre O Decreto Nº. 085-A/2020, De 20 De Abril De 2020, Que Decreta A Situação
De Estado De Calamidade Pública Que Estabelece Medidas De Prevenção Ao Contágio Pelo
Novo Corona Vírus (Covid-19) No Âmbito Da Administração Pública Municipal, No
Município De Novo Aripuanã/AM; CONSIDERANDO que no referido processo foram
respeitados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente; CONSIDERANDO a
inexistência de recursos pendentes ao referido procedimento licitatório. resolve: I -
HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão Permanente de Licitação, constante no
processo mencionado, declarando vencedora da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 031/2020 a
empresa: A. R. RODRIGUEZ & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 04.562.591/0001-41, com valor
global de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), cuja licitação foi devidamente adjudicada
pela Presidência da Comissão Permanente de Licitação. Novo Aripuanã (AM), em 15 de
outubro de 2020.

JOCIONE DOS SANTOS SOUZA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2020

O Prefeito do município de Campo Alegre de Lourdes-Ba, no uso de suas
atribuições, em conformidade com disposto no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, REVOGA
o supramencionado procedimento licitatório, que tem como objeto: Contratação de
empresa especializada em realização de 10 lives com shows musicais de bandas do
município de Campo Alegre de Lourdes/BA

Campo Alegre de Lourdes - BA, 7 de dezembro de 2020.
ENILSON MARCELO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Contrato n.º 216/2020, firmado entre o Município de Alagoinhas
e Beatriz Comércio de Móveis Eireli, publicado no Diário Oficial da União, Seção 03, pág.
258, do dia 07 de dezembro de 2020, ONDE SE LÊ: Valor: R$ 7.850,37 (sete mil oitocentos
e cinqüenta reais e trinta e sete centavos) - LEIA-SE: Valor: R$ 7.700,00 (sete mil e
setecentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020 - SRP

Dia 18/12/2020 às 9h. Objeto: fornecimento de 01 veículo. Menor valor por Item. Edital:
na CPL, de 8 às 12h ou http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes.

América Dourada-BA, 7 de dezembro de 2020.
IVANILSON CARVALHO ROCHA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
EXTRATO DE CONTRATO N° 191/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ n° 13.607.346/0001-02;
CONTRATADA: PAVITEC - Pavimentações e Serviços de Engenharia EIRELI, CNPJ n°
12.574.558/0001-60; LICITAÇÃO: Tomada de Preço N° 004/2020; CONTRATO: Nº. 191/2020;
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL I Z A DA
NA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
CONCRETO ASFÁLTICO NA RUA EMIDIO GONÇALVES (TRAVESSA COSTA E SILVA) E NA RUA
ALZIRA DE OLIVEIRA FREITAS (TRAVESSA DA PIEDADE) NO MUNICIPIO DE ANGUERA DO
ESTADO DA BAHIA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES, PLANILHAS,
CRONOGRAMA, BDI E PROJETOS QUE INTEGRA A NESTE EDITAL, E DEMAIS DOCUMENTOS
E ANEXOS CONSTANTES DESTE EDITAL e proposta adjudicada e homologada pelo processo
licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 004/2020; REPARTIÇÃO INTERES S A DA :
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos; VIGÊNCIA: 28 (vinte e oito) dias; VALOR:
R$ 519.780,28 (quinhentos e dezenove mil setecentos e oitenta reais e vinte e oito
centavos); ASSINATURA CONTRATO: 04/12/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS DE Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Anguera, torna público a HOMOLOGAÇÃO e
ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS DE Nº 004/2020. OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM
CONCRETO ASFÁLTICO NA RUA EMIDIO GONÇALVES (TRAVESSA COSTA E SILVA) E NA RUA
ALZIRA DE OLIVEIRA FREITAS (TRAVESSA DA PIEDADE), para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Empresa favorecida:

PAVITEC - PAVIMENTAÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - VALOR
GLOBAL: 1ª PLANILHA R$ 258.555,22 (DUZENTOS E CINQÜENTA E OITO MIL, QUINHENTOS
E CINQÜENTA E CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS) E O VALOR GLOBAL REFERENTE
A 2ª PLANILHA R$ 261.225,06 (DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL, DUZENTOS E VINTE E
CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS) TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 519.780,28
(QUINHENTOS E DEZENOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E VINTE E OITO
C E N T AV O S ) .

HOMOLOGAÇÃO: 04/12/2020.

FERNANDO BISPO RAMOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - SRP

Dia 18/12/2020 às 9h. Objeto: Aquisição de Veículos tipo Van. Edital:
www.aracatu.ba.gov.br ou na CPL, de 8:30h às 17h.

Aracatu-BA, 7 de dezembro de 2020.
WESLEI PEIXOTO SANTOS.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial nº
031/2020 - contratação de serviços de seguro total para os veículos pertencentes à frota
oficial da Prefeitura de Barra da Estiva. Inf. na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira,
nº 01 - Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616.
Abertura dia 18 de dezembro de 2020 às 09:30 hs.

Barra da Estiva - BA, 7 de dezembro de 2020.
VALDIR FREITAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 366/2020

Proc. Adm. n° 736/2020- CONCORRENCIA PUBLICA nº 002/2020- ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 06/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: WDS ENGENHARIA
Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 19.891.447/0001-26, com sede
na Rua Princesa Isabel- nº 534- Centro- Barreiras-BA. OBJETO: Prestação de serviços de
engenharia e arquitetura para serviços técnicos especializados, ensaios de laboratório e
campo, sondagens geotécnicas e elaboração de projetos e plotagens para atender à
necessidade da Prefeitura Municipal de Barreiras-BA- Levantamento Topográfico
planimétrico cadastral das Escolas Municipais Eurides Santana e Iazinha Pamplona. Ass.:
05/11/2020. Período: 06 (seis) meses. Valor Global da contratação 2.984,10 (dois mil
novecentos e oitenta e quatro reais e dez centavos)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1/2020

Proc. Adm. Nº 3761/2020- PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2019- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: JOSIMAR PEREIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 11.416.730/0001-
94, com sede na Rua Professor Folk Rocha 592 QD L Lt. 07 A Jardim Ouro Branco CEP
47802-200 Barreiras- BA. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do Contrato nº
001/2020, pelo período de 12 (doze) meses, mantendo as cláusulas contratuais,
principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente a contar a partir do
dia 02 de janeiro de 2021, conforme dotação orçamentaria e solicitação da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento. Ass.: 04/12/2020.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 71/2018

Proc. Adm. nº 3710/2020- Chamada Pública nº 002/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: SAMPAIO BARROS ASSESSORIA CONSULTORIA LTDA -ME, inscrita
no CNPJ nº 15.813.062/0001-90, com sede na Rua Juarez Távora nº 1198, Bairro São
Caetano Itabuna- BA, OBJETO DO ADITIVO: prorrogação do prazo pelo período de 12 (doze)
meses ao Contrato nº 071/2018, a contar a partir de 31 de dezembro de 2020, mantendo
as demais cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados
inicialmente, conforme justificativa técnica apresentada pela Secretaria Municipal de
Assistência Social e Trabalho. Ass.: 01/12/2020.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 387/2019

Proc. Adm. Nº 3505/2020- CARTA CONVITE nº 028/2019- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS-BA, Contratada: AMOB ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO OESTE DA BAHIA, inscrita no
CNPJ nº 10.694.415/0001-66, com sede na Rua Santa Custódia, nº 177, Barreirinhas,
Barreiras-BA. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do Contrato nº 387/2019,
pelo período de 07 (sete) meses, partindo da existência de um saldo contratual no valor de
R$ 41.798,50 (quarenta e um mil setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos),
a contar a partir do dia 19 de Novembro de 2020. Ass.: 10/11/2020.

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 5/2020

O Município de Barreiras/ Bahia, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação devidamente autorizada pela Portaria nº 0278/2020 de 26 de
agosto de 2020, torna público para conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da
licitação na modalidade Concorrência Pública - Nº 0053_2020. Objeto: a contratação de
pessoa jurídica, especializada para prestação de serviços de gestão, organização e
serviços assistenciais de saúde, através de profissionais que assegurem de forma a
ampliar a assistência universal e gratuita da população a ser atendida, dentro do
município de Barreiras/BA, para atuar em regime de gerenciamento complementar com
o poder público municipal nas Unidades de Saúde de Baixa e Média complexidades,
situadas no território do Munícipio de Barreiras-BA , tendo em vista a constatação da
necessidade de ajustes no Certame. Em breve divulgaremos nova data.

Em 4 de dezembro de 2020
EDILSON XAVIER NEVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação


		2020-12-08T08:50:31-0300




